
 

 
Постановление Брянской городской администрации 

от 28.06.2024 №2438-п 

  

 
Об утверждении «дорожной карты» 
реализации положений  
муниципального инвестиционного 
стандарта на территории городского 
округа город Брянск 
 
 

В целях повышения эффективности организации инвестиционной 
деятельности, формирования благоприятного инвестиционного климата  
и повышения инвестиционной привлекательности городского округа город 
Брянск 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 
1. Утвердить «дорожную карту» реализации положений  

муниципального инвестиционного стандарта на территории городского 
округа город Брянск (далее – «дорожная карта») согласно приложению 
к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Брянской городской 
администрации от  20.02.2015 № 424-п «Об утверждении «дорожной карты» 
внедрения Стандарта деятельности Брянской городской администрации по 
обеспечению благоприятного инвестиционного климата в городе Брянске». 

3. Руководителям отраслевых (функциональных) органов, структурных 
подразделений Брянской городской администрации обеспечить исполнение 
мероприятий в соответствии с утверждённой «дорожной картой». 



 

4. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя Главы городской администрации – начальника финансового 
управления   Качур Е.В. 

 
 
 
Глава администрации                                                                 А.Н. Макаров



 

 
Приложение к постановлению 
Брянской городской администрации 
От 28.06.2024 № 2438-п 

 
 

Дорожная карта реализации положений  муниципального инвестиционного стандарта 
на территории городского округа город Брянск 

 
№ 
п/п Наименование мероприятия Сроки Ответственные 

исполнители Результат 

1 Назначение инвестиционного 
уполномоченного в 
городском округе город  
Брянск 

Исполнено Комитет по экономике 
Брянской городской 
администрации 

Исполнение обязанностей 
инвестиционного уполномоченного 
в соответствии с должностными 
инструкциями возложены на 
заместителя Главы городской 
администрации – начальника 
финансового управления Брянской 
городской администрации 

2 Сотрудничество с  ГБУ 
«Агентство по 
сопровождению 
инвестиционных проектов»  
на основании заключенного 
соглашения.  

Постоянно Комитет по экономике 
Брянской городской 
администрации,  
отраслевые 
(функциональные) органы, 
структурные 
подразделения Брянской 
городской администрации 

Заключено соглашение о 
сотрудничестве между Брянской  
городской администрацией  
и  ГБУ «Агентство по сопровождению 
инвестиционных проектов» 



 

 
3 Формирование раздела в 

сфере инвестиционной 
деятельности на официальном 
сайте Брянской городской 
администрации 

Постоянно Комитет по экономике 
Брянской городской 
администрации 

На официальном сайте Брянской 
городской администрации сформирован 
раздел по инвестиционной 
деятельности «Инвестиционный 
стандарт» 

4 Формирование 
инвестиционного профиля 
муниципального образования 
в виде презентационного 
материала с графическим 
отображением 

Июль-
декабрь 2024 

Комитет по экономике 
Брянской городской 
администрации 

Сформирован раздел «Инвестиционный 
профиль»  городского округа город 
Брянск на официальном сайте Брянской 
городской администрации 

5 Разработка инвестиционного 
паспорта городского округа 
город Брянск  

Ежегодно Комитет по экономике 
Брянской городской 
администрации 

Инвестиционный паспорт городского 
округа город Брянск размещен на 
официальном сайте Брянской городской 
администрации 

6 Осуществление деятельности 
инвестиционного совета при  
Главе Брянской городской 
администрации 

Постоянно Комитет по экономике 
Брянской городской 
администрации 

Организация работы инвестиционного 
совета при Главе Брянской городской 
администрации в соответствии с 
постановлением Брянской городской 
администрации от 30.04.2010 № 1056-п 
«Об утверждении Положения об 
инвестиционном совете при Главе 
Брянской городской администрации и 
состава инвестиционного совета при 
Главе Брянской городской 
администрации»  

7 Формирование регламента Июль 2024 Комитет по экономике Утвержден регламент сопровождения 



 

сопровождения 
инвестиционных проектов в 
муниципальном образовании, 
разъясняющего схему 
взаимодействия инвестора с 
органами местного 
самоуправления 
муниципального образования 

Брянской городской 
администрации 

инвестиционных проектов в 
муниципальном образовании городской 
округ город Брянск 

8 Наличие утвержденного 
муниципального документа 
стратегического 
планирования, включающего 
приоритеты развития 
муниципального образования 
и мероприятия по улучшению 
инвестиционного и 
предпринимательского 
климата 

Исполнено Комитет по экономике 
Брянской городской 
администрации 

Решением Брянского городского Совета 
народных депутатов от 27.12.2018  
№ 1121 утверждена Стратегия 
социально-экономического развития 
города Брянска на период до 2030 года. 
Постановлением Брянской городской 
администрации от 29.12.2018 № 4201-п 
(в ред. от 22.11.2022 № 4307-п) 
утвержден План мероприятий по 
реализации Стратегии социально-
экономического развития города 
Брянска на период до 2030 года 

9 Прохождение 
ответственными 
сотрудниками обучающих 
программ и 
профессиональной 
переподготовки по 
инвестиционной тематике 

В рамках 
образовате-

льных 
программ 

Комитет по экономике 
Брянской городской 
администрации, отраслевые 
(функциональные) органы, 
структурные 
подразделения Брянской 
городской администрации 

Прохождение  сотрудниками Брянской 
городской администрации обучения по 
программам профессиональной 
переподготовки по инвестиционной 
тематике (по мере необходимости) 
 

10 Формирование механизмов Постоянно Комитет по экономике На официальном сайте Брянской 



 

обратной связи между 
инвесторами и Брянской 
городской администрацией 

Брянской городской 
администрации, отраслевые 
(функциональные) органы, 
структурные 
подразделения Брянской 
городской администрации 

городской администрации в разделе 
«Инвестиционный стандарт» размещена 
информация для обратной связи с 
инвестором 

 
 
Ведущий специалист отдела прогнозирования 
и инвестиций комитета по экономике  
Брянской городской администрации                                                                                                                       А.А. Крючкова 
 
 
Заместитель начальника отдела прогнозирования  
и инвестиций комитета по экономике 
Брянской городской администрации                                                                                                                     Ю.Н. Медведева 
 
 
Заместитель Главы  
городской администрации - 
начальник финансового управления                                                                                                                                Е.В. Качур 

 
 

 

 

 


